
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1585
10 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση προθεσμίας υποβολής δηλώσεων φόρου 

ακίνητης περιουσίας νομικών προσώπων και ει−
δικού φόρου επί των ακινήτων έτους 2012 ............. 1

Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 
πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημο−
σίου δικαίου του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του 
άρθρου 33 του Ν. 4024/2011, όπως ισχύει. ................ 2

Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και 
Φαρμάκων των Μονάδων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, έτους 2012, με χρηματοδότηση από 
τον τακτικό προϋπολογισμό, το Πρόγραμμα Δη−
μοσίων Επενδύσεων, τις λοιπές πηγές. ...................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΟΛ: 1117 (1)
 Παράταση προθεσμίας υποβολής δηλώσεων φόρου ακί−

νητης περιουσίας νομικών προσώπων και ειδικού φό−
ρου επί των ακινήτων έτους 2012. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 έως 50 του Ν. 3842/2010 

(ΦΕΚ 58 Α΄) περί φορολογίας ακίνητης περιουσίας.
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 12 του άρθρου 33 

του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄) με τις οποίες εξουσιοδο−
τείται ο Υπουργός να παρατείνει τις προθεσμίες υπο−
βολής δηλώσεων φόρου ακίνητης περιουσίας νομικών 
προσώπων.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 17 του 
Ν. 3091/2002 (ΦΕΚ 330 Α΄), όπως αναριθμήθηκε με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 57 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58 
Α΄) και ισχύει, σύμφωνα με την οποία η δήλωση ειδικού 
φόρου επί των ακινήτων υποβάλλεται μέχρι την 20ή 
Μαΐου του έτους φορολογίας. 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 
του Ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄), σύμφωνα με την οποία οι 
προθεσμίες που ορίζονται από τις κείμενες φορολογι−
κές διατάξεις προς υποβολή φορολογικών δηλώσεων 
δύνανται να παρατείνονται είτε για ολόκληρη τη χώρα 

είτε για τμήματα αυτής, με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, όταν συντρέχει λόγος ανωτέρας βίας. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 
66 Α΄), με τις οποίες επέρχονται αλλαγές στον ειδικό 
φόρο επί των ακινήτων.

6. Την υπ’ αριθμ. Υ25/8.12.2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού (ΦΕΚ 2792 Β΄) «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων των 
αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών».

7. Τα αιτήματα διαφόρων επαγγελματικών ενώσεων 
και πολιτών.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φόρου ακίνη−
της περιουσίας νομικών προσώπων (Φ.Α.Π.) έτους 2012 
καθώς και των δηλώσεων ειδικού φόρου επί των ακινή−
των έτους 2012, παρατείνεται μέχρι και την 31η Μαΐου 
2012, ανεξαρτήτως του τελευταίου ψηφίου του Α.Φ.Μ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2012 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

 F
Aριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π.οικ.48600 (2)
   Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων πο−

λιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι−
καίου του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 
του Ν. 4024/2011, όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του 

Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.2011 απόφαση «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κων−
σταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη» (ΦΕΚ 2741/Β΄/
25.11.2011).

24361



24362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π.οικ. 28803/20.3.2012 διαπι−
στωτική πράξη του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Αυτοδίκαιη κατάργηση κενών οργανικών 
θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δη−
μοσίου δικαίου του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 
33 του Ν. 4024/2011» (ΦΕΚ 937/Α΄/26.3.2012).

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ1 α/Γ.Π.οικ.39624/2.4.2012 έγγρα−
φο του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, απφασίζουμε:

Την κατάργηση τετρακοσίων πενήντα πέντε (455) και 
τη διατήρηση εξήντα μίας (61), επί συνόλου πεντακοσίων 
δέκα έξι (516), κενών οργανικών θέσεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κατά κατηγορία 
και κλάδο από τις αναφερόμενες στον πίνακα Β της 
παραπάνω (2) διαπιστωτικής πράξης, ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΑΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Προβλεπόμενες
οργανικές

θέσεις
Καλυμμένες Κενές Διατηρούμενες Καταργούμενες

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0 2 0 2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 14 3 11 0 11

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

18 1 17 0 17

ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 1 0 1 0 1

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ

20 5 15 5 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 49 8 41 0 41

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

2 0 2 2 0

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 2 0 2 0 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 6 0 6 0 6

ΠΕ ΡΑΔΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 1 0 1 0 1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 3 1 2 0 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 3 0 3 0 3

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Κ.Π.Μ.

57 10 47 7 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Κ.Π.Μ.

3 0 3 0 3

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ Κ.Π.Μ. 21 0 21 0 21

TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

25 0 25 10 15

TE ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 3 1 2 0 2

TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 0 1 1 0

TE ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

2 0 2 0 2

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 0 1 0 1

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ Κ.Π.Μ. 64 1 63 1 62

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 0 3 0 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Κ.Π.Μ. 29 10 19 2 17

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ Κ.Π.Μ.

61 22 39 4 35

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ

32 6 26 0 26

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 2 0 2 0 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24363

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ Κ.Π.Μ.

21 1 20 0 20

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ Κ.Π.Μ.
(προσωρινός)

3 0 3 0 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Κ.Π.Μ. 5 0 5 0 5

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ Κ.Π.Μ.

1 0 1 0 1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ Κ.Π.Μ. 3 0 3 1 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 12 3 9 9 0

YE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 25 3 22 6 16

YE ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 19 4 15 5 10

YE ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΖΩΩΝ 1 0 1 0 1

ΥΕ ΚΛΙΒΑΝΕΩΝ 7 0 7 0 7

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 0 3 0 3

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 0 3 0 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με ειδίκευση στην 
επιχειρησιακή έρευνα

1 0 1 0 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ή
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με ειδίκευση στις
λειτουργίες διαχείρισης εφοδιασμού

1 0 1 0 1

TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 0 1 0 1

TE ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 4 1 3 0 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 0 4 0 4

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 0 2 0 2

ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

TE ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 9 0 9 0 9

TE ΜΑΙΩΝ 1 0 1 0 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0 1 0 1

TE ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 9 0 9 0 9

TE ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΣΤΡΙΩΝ 1 0 1 0 1

TE ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 10 0 10 5 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 0 4 0 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 0 10 0 10

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 0 1 0 1

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 1 0 1 1 0

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 5 0 5 0 5

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3 0 3 2 1

ΣΥΝΟΛΟ: 596 80 516 61 455

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΒΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ



24364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Aριθμ. 3567 (3)
    Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και 

Φαρμάκων των Μονάδων Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης, έτους 2012, με χρηματοδότηση από τον 
τακτικό προϋπολογισμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων, τις λοιπές πηγές. 

 OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.4.2005).

1.2. Του N. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/19.1.1995) «Προμήθειες 
του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 2741/1999 
(ΦΕΚ 199/Α΄/28.9.1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τρο−
φίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».

1.3. Του άρθρου 3 περ. α του N. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/
Α΄/18.6.2007) «Προμήθειες Φορέων εποπτευομένων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα.

1.4. Του άρθρου 24 του N. 3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α΄/
11.5.2010) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

1.6. Του άρθρου 68 του N. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α΄/
15.7.2010) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς δια−
τάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις».

1.7. Του άρθρου 27 του N. 3867/2010 (ΦΕΚ 128/Α΄/
3.8.2010) «Εποπτεία ιδιωτικής ασφάλισης, σύσταση εγγυ−
ητικού κεφαλαίου ιδιωτικής ασφάλισης ζωής, οργανισμοί 
αξιολόγησης πιστοληπτικής ικανότητας και άλλες δια−
τάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Οικονομικών».

1.8. Των άρθρων 22 και 34 του N. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/
Α΄/3.8.2010) «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγεί−
ας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

1.9. Του N. 3918/2.3.2011 (ΦΕΚ 31/Α΄/2.3.2011) «Διαρθρω−
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατά−
ξεις».

1.10. Του άρθρου 14 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/1.3.2012) 
σχετικά με «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου – Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλά−
δος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του 
δημοσίου χρέους και τη διάσωση της οικονομίας – και 
άλλες διατάξεις».

1.11. Του Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α΄/8.56.1953) «Περί κα−
νονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και των εν γένει νομικών προσώπων του δημοσίου δι−
καίου»

1.12. Του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/Α΄/10.3.2000) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

1.13. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.3.2007) «Προσαρ−
μογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικα−
σιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων και υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005».

1.14. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.7.2007) «Κανονι−
σμός Προμηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ.) κατά το μέρος που 
δεν αντίκειται στις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007».

1.15. Του Π.Δ. 96/2010 (ΦΕΚ 170/28.9.2010) «Σύσταση 
Υπουργείου Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

1.16. Της υπ’ αριθμ. 6400/2060/25.5.1984 (ΦΕΚ 387/
Β΄/14.6.1984) απόφασης Υπουργού Προεδρίας της Κυ−
βέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης και άρ−
σης της κυκλοφορίας αυτοκινήτων και δικύκλων των 
Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ. 2396/1953». 

1.17. Της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3(α)83657 (ΦΕΚ 59/Β΄/24.1.2006) 
κοινής υπουργικής απόφασης περί «Εναρμόνισης της 
ελληνικής νομοθεσίας προς την αντίστοιχη κοινοτική 
στον τομέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας φαρ−
μάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε συμ−
μόρφωση με την υπ’ αριθμ. 2001/1983/ΕΚ Οδηγία «περί 
κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που προορίζονται 
για ανθρώπινη χρήση», όπως τροποποιήθηκε από τις 
υπ’ αριθμ. 2004/27/ΕΚ, 2004/24/ΕΚ Οδηγίες για τα πα−
ραδοσιακά φάρμακα φυτικής προέλευσης και το άρθρο 
31 της υπ’ αριθμ. 2002/1998/ΕΚ Οδηγία για τη θέσπιση 
προτύπων ποιότητας και ασφάλειας για τη συλλογή, 
τον έλεγχο, την επεξεργασία, την αποθήκευση και τη 
διανομή ανθρωπίνου αίματος και συστατικών αίματος.

1.18. Του Π.Δ. 109/2011 (ΦΕΚ 243/Α΄/11.11.2011) περί «Διο−
ρισμού του Λουκά Παπαδήμου του Δημητρίου ως Πρω−
θυπουργού».

1.19. Του Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ 243/Α΄/11.11.2011) «Διορισμός 
Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.20. Του Π.Δ. 31/2012 (ΦΕΚ 62/Α΄/21.3.2012) «Διορισμός 
Υπουργού Οικονομικών».

1.21. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

1.22. Της υπ’ αριθμ. 129/2534/20.1.2010 (ΦΕΚ 108/Β΄/
4.2.2010) κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης 
και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα».

1.23. Της υπ’ αριθμ. 9/31.5.2010 (ΦΕΚ 795/Β΄/8.6.2010) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Μητρώο Εγκεκριμένων Προ−
ϊόντων και Υπηρεσιών». 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24365

1.24. Της υπ’ αριθμ. 128405/3.12.2010 (ΦΕΚ 1647/Β΄/
3.12.2010) κοινής υπουργικής απόφασης του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μιχαήλ Τιμοσίδη». 

1.25. Της υπ’ αριθμ. Α3−2306/1.9.2010 (ΦΕΚ 1499/Β΄/2010) 
απόφασης της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας «Τροποποίηση των άρθρων 334, 
336, 340 και 342 του Κεφαλαίου 27 “Φάρμακα” της Α.Δ. 
7/2009 όπως ισχύει».

1.26. Της υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3α/οικ.14801 (ΦΕΚ 317/Β΄/
25.2.2011) κοινής υπουργικής απόφασης για «Προμήθεια 
φαρμάκων φορέων Εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και καθιέρωση νο−
σοκομειακής συσκευασίας».

2. Τους ταμειακούς προϋπολογισμούς των φορέων 
του άρθρου 9 του Ν. 3580/2007 που εγκρίθηκαν από 
τις αρμόδιες Υ.Δ.Ε., για την χρήση 2012.

3. Το υπ’ αριθμ. 1/10.4.2012 (Θέμα 2ο Η.Δ.) απόσπασμα 
πρακτικού της Ολομέλειας της Επιτροπής Προμηθειών 
Υγείας με τους επισυναπτόμενους πίνακες, για την έγκρι−
ση του Π.Π.Υ.Υ. 2012 (Υλικών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων).

4. Τις βεβαιώσεις των φορέων του άρθρου 9 του 
Ν. 3580/2007, περί δέσμευσης των σχετικών πιστώσε−
ων των διαγωνισμών κατά την προκήρυξή τους, που 
περιλαμβάνονται στο Π.Π.Υ.Υ. 2012. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφα−
σης αυτής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 
2.099.956.710,81 €:

Α) 1.315.557.964,14 € για το Πρόγραμμα Προμηθειών 
και Υπηρεσιών έτους 2012 που χρηματοδοτούνται από 
τον τακτικό προϋπολογισμό, το Π.Δ.Ε. και λοιπές πηγές 
χρηματοδότησης, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε−
γραμμένες πιστώσεις των Π/Υ του τρέχοντος έτους 
και από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν για το σκοπό 
αυτό στους Π/Υ του έτους 2013, 

Β) 784.398.746,67 € για το Πρόγραμμα Προμηθειών 
Φαρμάκου έτους 2012 που χρηματοδοτούνται από τον 
τακτικό προϋπολογισμό, σε βάρος των Π/Υ όλων των 
εποπτευόμενων φορέων αρμοδιότητας του Υπουργεί−
ου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των Π/Υ 
του τρέχοντος έτους και από τις πιστώσεις που θα 
εγγραφούν για το σκοπό αυτό στους Π/Υ του έτους 
2013, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Προμηθειών και Υπηρε−
σιών όλων των εποπτευομένων φορέων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/2007), έτους 2012 που χρημα−
τοδοτούνται από τον τακτικό προϋπολογισμό, το Π.Δ.Ε. 
και λοιπές πηγές χρηματοδότησης, συνολικού ποσού 
1.315.557.964,14 € το οποίο αναλύεται ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2012

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2011

Ι. ΥΓΕΙΑ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ)

ΦΟΡΕΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ Π/Υ

1 1η ΥΠΕ − ΑΤΤΙΚΗΣ 383.437.822,23 €

2 2η ΥΠΕ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 177.282.939.68 €

3 3η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 167.506.450,93 €

4 4η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 152.178.387,22 €

5 5η ΥΠΕ − ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 95.892.009,40 €

6 6η ΥΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

194.419.418,31 €

7 7η ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ 80.595.384,43 €

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ 1.251.312.412,20 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2011
ΙΙ. ΠΡΟΝΟΙΑ

ΦΟΡΕΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ Π/Υ
1 1η ΥΠΕ − ΑΤΤΙΚΗΣ 2.274.344,85 €
2 2η ΥΠΕ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 7.166.374,21 €
3 3η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.018.571,44 €
4 4η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 3.986.073,93 €

5 5η ΥΠΕ − ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 5.280.689,49 €

6 6η ΥΠΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

4.359.324,94 €

7 7η ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ 2.597.957,64 €
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕ 28.683.336,49 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2011
ΙΙΙ. ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

15

ΦΟΡΕΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ Π/Υ
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ 21.204.821,67 €

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ 
(Ε.ΚΕ.Α.) 1.870.312,37 €

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΩΦΩΝ 472./832,02 €
Ε.ΚΕ.ΔΙ. 621.964,56 €
ΕΚΚΑ 562.436,80 €
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ (Ε.Ο.Μ.) 230.840,90 €

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ.) 3.055.054,88 €

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 415.378,28 €

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

355.553,20 €

ΙΥΠ 894.838,74 €

Ο.ΚΑ.ΝΑ. 2.637.900,24 €

ΚΕΘΕΑ 2.279.302,00 €

ΚΕΑΤ 960.978,80 €

ΣΥΝΟΛΟ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 35.562.215,45 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2012 1.315.557.964,14 €



24366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τα αναλυτικά στοιχεία των αιτημάτων των φορέων 
κατά κωδικό αριθμό είδους και υπηρεσίας κατά CPV, 
φορέα προγραμματισμού και πίστωσης, περιγράφονται 
στους επισυναπτόμενους πίνακες, που αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης.

Β) Εγκρίνουμε το Πρόγραμμα Προμηθειών Φαρμάκων 
Υγείας, όλων των εποπτευομένων φορέων αρμοδιότη−
τας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/2007), έτους 2012 που χρηματο−
δοτούνται από τον τακτικό προϋπολογισμό, συνολικού 
ποσού 784.398.746,67 €, το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
1η ΥΠΕ − ATTIKHΣ 262.161.311,53
2η ΥΠΕ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 98.369.331,85
3η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 74.434.562,80
4η ΥΠΕ − ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 121.400.456,14
5η ΥΠΕ − ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 65.885.517,69

6η ΥΠΕ − ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

109.723.807,67

7η ΥΠΕ − ΚΡΗΤΗΣ 49.568.515,29
ΟΚΑΝΑ 2.855.243,70

ΣΥΝΟΛΟ 784.398.746,67

Τα αναλυτικά στοιχεία των αιτημάτων των φορέων 
κατά κωδικό δραστικής ουσίας, περιγράφονται στους 
επισυναπτόμενους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσης απόφασης.

Γ) Για την εκτέλεση του ανωτέρω Προγράμματος 
Προμηθειών και Υπηρεσιών όλων των εποπτευομένων 
φορέων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης (άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/2007), 
έτους 2012, που χρηματοδοτούνται από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, το Π.Δ.Ε. και λοιπές πηγές χρηματοδό−
τησης, θα εφαρμοστούν τα οριζόμενα στην παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 3580/2007.

Δ) Για την εκτέλεση του ανωτέρω Προγράμματος 
Προμηθειών Φαρμάκων Υγείας, όλων των εποπτευομέ−
νων φορέων αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (άρθρο 9 παρ. 1 Ν. 3580/07), 
έτους 2012, θα εφαρμοστούν τα οριζόμενα στην παρ. 7 
του άρθρου 6 του Ν. 3580/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ 



  



24368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015851005120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-16T17:26:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




